
 

 

 

1) Vai attēlu var publicēt sociālajos tīklos vai internetā?  

a) Var 

b) Nevar 

c) Regula neattiecas uz privātpersonām, kas pilda dienesta pienākumus 

d) Var, bet jāvērtē publicēšanas nolūks 

2)  Kāds varētu būt attēla publicēšanas tiesiskais pamats? 

a) Piekrišana, līgums  

b) Sabiedrības intereses un tiesības  (piemēram, runas brīvība) 

b) Likums, dzīvības aizsardzība 



3) Kas jāaizklāj attēlā, lai to varētu droši publicēt sociālajā tīklā?  

a) Apcietinātā seja 

b) Policistu sejas 

c) Ģerbonis uz policista ķiveres 

d) Nekas 

4) Vai par attēla nepareizu publicēšanu var iestāties tiesiskā atbildība? 

a) Var 

b) Nevar 

c) Regula neparedz sodu privātpersonām 

5) Vai attēlu var publicēt trešā persona, kas nav foto autors?  

a) Var 

b) Nevar 

c) Uz trešo personu attiecas tādi paši nosacījumi kā uz autoru 

 

 

 



 

1) Vai minētajā gadījumā sūdzību, var publicēt internetā?  

a) Var, ja Juris ir uzskatāms par juridisku personu 

b) Nevar 

c) Šeit nav personas datu, šis nav personas datu aizsardzības jautājums 

e) Regula neattiecas uz privātpersonu strīdu jautājumiem 

2)  Kāds tiesiskais pamats ļauj sūdzību publicēt? 

a) Līgums  

b) Likums 

b) Nav vajadzīgs tiesiskais pamats, jo nav datu apstrādes 

3) Vai situācija mainītos, ja sūdzībai būtu pievienots Jura foto? 

a) Jā, publikācijai vajadzētu tiesisko pamatu 

b) Nē, Juri vienalga neviens nepazīst 

c) Nē, Katrīna īsteno tiesības uz vārda brīvību, var publicēt nevērtējot 

4) Kāds varētu būt tiesiskais pamats, ja tiktu publicēti personas dati? 

a) Līgums 

b) Šis būtu jāvērtē prasot Katrīnai informāciju 

c) Leģitīmā interese 

d) Jura piekrišana 



 

1) Kura informācija izpausta pārmērīgi 

a) rakstāmgalds, piezīmju lapiņu saturs, tas, ka darbs notiek naktī 

b) foto metadati, piezīmju lapiņu saturs, uzsāktā darba attēls,  

c) tas, ka darba notiek naktī, rakstāmgalds, uzsāktā darba attēls 

d) uzsāktā darba attēls, foto metadati, tas kāda modeļa dators ir Agitai 

2. Kā jāpārveido bilde lai to varētu droši publicēt 

a) Sakārtot darba vidi aizvācot piezīmju lapiņas, izdzēst foto metadatus, iemidzināt datora ekrānu 

b)Sakārtot darba vidi aizvācot piezīmju lapiņas, pārdēvēt foto, samainīt fotogrāfijas leņķi, lai neredz datora modeli 

c) Sakārtot darba vidi aizvācot piezīmju lapiņas, izdzēst foto metadatus, pārdēvēt foto 

Kā konfidenciālas informācijas izpaušana šajā gadījumā var kaitēt Agitai? 

a) Izjokošana, Izsmiešana, Sagrauta reputācija 

b) Nozagts, plaģiēts darbs; Skolotājs uzzinās, kad darbs gatavots,  

c) Nozags sagatavoto darbu, piezīmju lapiņas un foto metadatus izmantos, lai sekotu ikdienas gaitām. 

d) Nevar kaitēt 

Ko darīt, ja esi darījis šādu attēlu publisku? 

a) Dzēst attēlu, nomainīt redzamās paroles, mainīt dienas kārtību. 

b) Nepievērst uzmanību 

c) ievietot publisku lūgumu datus ļauni neizmantot 

d) Dzēst attēlu, sazināties ar banku, ka iespējamas krāpnieciskas darbības ar kontu, cerēt, ka nekas nenotiks. 



 

1) Vai drīkst bildēt un dalīties ar sveša bērna fotogrāfijām? 

a) Jā, vienmēr 

b)  Nē, nekad 

c) Tikai ar vecāku atļauju 

d) var ja bērns piekrīt 

Kāpēc bērna attēls ir personas dati? 

a) Jo tajā var atpazīt konkrētu personu 

b) Regula neattiecas uz bērnu datu aizsardzību 

c) Bērna attēls nav personas dati 

2) Vai bērna atsaucība bildēties ir uzskatāma par tiesisku pamatu (piekrišana) bildes uzņemšanai? 

a) Jā 

b) Nē, tikai vecāki var piekrist nepilngadīga bērna personas datu apstrādei 

c) Tikai vecāku klātbūtnē 

4) Līdz cik gadu vecumam Latvijā bērna piekrišana nevar būt par tiesisku pamatu bērna datu apstrādei minētajā 

gadījumā? 

a) 14 

b) 16 

c) 18 



 

 

1) Vai mājas adrese ir uzskatāma par informāciju, ar kuru nav vēlams publiski dalīties? 

a) Jā 

b) Nē 

c) Nē, ja mājai ir signalizācija 

2) Kāpēc nav vēlams publiski dalīties ar informāciju par prombūtni?  

a) Iespēja tikt aplaupītam prombūtnē 

b) Kaimiņu skaudība 

c) Var dalīties droši 

3) Vai braukšanas mācību atļauja satur personisku informāciju, pēc kuras cilvēku var identificēt? 

a) Jā 



b) Nē 

c) Atkarīgs no bildes kvalitātes  

4) Vai Toma tētis var internetā izlikt attēlu ar dēla datiem, piemēram, mācību braukšanas atļauju?  

1) Var, bet jārēķinās ar sekām, kad bērns pieaugs 

2) Nevar 

3) Var, ja bērns jaunāks par 16 gadiem 

 5) Kā būtu pareizi jāpublicē mācību braukšanas atļauja?  

a) Aizklājot personas datu saturošu informāciju (vārds, uzvārds, dzimšanas gads u.c.) 

b) Aizklājot visu informāciju 

c) Apgriežot atļauju otrādi 

d) Mācību braukšanas atļauju nevajadzētu publicēt 

 

1) Vai Līga drīkstēja publicēt video no kāzām? 

a) Jā 

b) Jā, domubiedru grupā 

c) Nē, jo nesaņēma atļauju 

2) Vai jaunais pāris var griezties DVI ar sūdzību par personas datu apstrādes pārkāpumu? 

a) Var 

b) Nevar 

c) Ir jāgriežas citā iestādē 

3) Vai privātpersonai var tikt piemērots sods par personas datu prettiesisku apstrādi? 

a) Var 

b) Nevar 



c) Regula neparedz privātpersonu atbildību   

4)  Ja personu sejas video tiktu aizklātas, vai situācija vairs nebūtu saistīta ar personas datu apstrādi? 

a) Nebūtu 

b) Būtu  

c) Katrs gadījums ir individuāls 

 


